
SDĚLENÍ FARNÍKŮM 
26. 5. 2024 

Zpověď – 30 min. přede mší sv. A pak příležitost ke zpovědi na faře, kde je nutná rezervace, v pátek 
od 19:00 do 20:30 (M. Brhel). 

Májové pobožnosti – dnes 26. 5. v 15:00 ve Lhotě v kapli sv. Josefa.  

Dovolená – o. Pavel bude mít tento týden od 27. do 31. 5. dovolenou. 

Žehnání věnečků – čtvrtek 30. 5. při mších sv. v Č. Kostelci, také neděle 2. 6. při mši sv. na Boušíně. 

Adorace kostel sv. Jakuba – čtvrtek 30. 5. od 15:00 do 18:00, pak také, jak pravidelně bývá, od 19:00 
do 20:00. Zapsat na hlídání se můžete v kostele vzadu na stolku. 

Žehnání maminkám, které očekávají narození miminka – neděle 2. 6. při všech mších svatých. 

Sbírka na WC v boční místnosti kostela – neděle 2. 6. po všech mších svatých. Informace o sbírkách 
jsou na webu a na nástěnce farních rad. Děkujeme za Vaše dary. 

Sbírka na pastorační aktivity v diecézi – byla 17 626,- Kč v Č. Kostelci, 389,- Kč v Horní Radechové 
a 720,- Kč na Boušíně. Děkujeme. Prosíme, abyste bankovky do košíku neházeli ve formě lodiček 
nebo letadel nebo jinak pomačkané, špatně se pak vkládají do bankomatu. Děkujeme. 

Noc kostelů – pátek 7. 6., více informací o programu na webu farnosti „Plánované akce“. 

• Prosíme děti, pokud budou chtít, aby vyrobily na Noc kostelů papírová srdíčka. Mohou na nich 
být napsány úmysly, prosby, díky. Při každé mši sv. mohou děti svá vyrobená srdíčka přinést 
při obětním průvodu, a to nejpozději do čtvrtka 6. 6. při mši sv. pro děti. Tématem letošní 
Noci kostelů je právě srdce. Zároveň den konání Noci kostelů připadá na Slavnost 
Nejsvětějšího Srdce Páně. Srdce budou zavěšená nad obětním stolem v presbytáři, jako např. 
v adventu andělé. Srdce zde budou viset i v neděli 9. 6. při 1. sv. přijímaní. Tato výzva se tedy 
týká i dětí, které přistoupí k 1. sv. přijímaní. Děkujeme. 

• Prosíme o pomoc při občerstvení na Noci kostelů. Pokud by byl někdo ochotný např. něco 
upéct, prosíme o přinesení v den konání Noci kostelů, tedy v pátek 7. 6. v 17:00 na faru 
v nádobách, které se mohou následně vyhodit. Děkujeme. 

Oslava 90. narozenin o. Aloise Špuláka – sobota 15. 6. v Centru sv. P. Pia. Mše sv. ve 14:00. Poté 
posezení a pohoštění. Dárek se bude dávat společný. Kdo chce, může přispět na místě do připravené 
kasičky. O. Lojzík si vybere, co potřebuje. Vše bude probíhat venku. Ranní mše sv. v 7:00 nebude. 

Květiny na výzdobu kostela – kdo byste chtěl darovat květiny, v zádveří kostela je každý pátek 
připraven kýbl s vodou od 8:00 do večerní mše svaté. Děkujeme. 

Diecézní měsíčník Adalbert – nové číslo vzadu v kostele. Dočtete se o pouti trvalých jáhnů, 
Templetonově ceně pro T. Halíka, povídání o J. Sochovi očima rozhlasové redaktorky E. Zálešákové 
nebo informace z diecézního centra pro rodinu. 

Změny v diecézi – P. Vojtěch Brož bude o 1. 8. působit v Novém Městě nad Metují. 

Nálezy – po duchovní obnově se v kině našel černý dámský propínací svetr a pánská šedá mikina 
s kapucí, k dispozici jsou na recepci v Háčku. Před kostelem se našly brýle a malý křížek z řetízku, 
ozvěte se panu faráři. 


